КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Кемеровская обл., Кемеровский р-н,  п. Щегловский , ул. Советская, д. 33, тел./факс 600-383  тел. 60-03-21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 16 »  февраля 2012г. №   14- П

п. Щегловский

Об утверждении Порядка использования маломерных судов
 во время паводка в 2012 году
Руководствуясь гл. II ст. 11 ч. 2 Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ч. 1 п. 8 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение Закона Кемеровской области от 02.11.98 № 50-ОЗ "О защите населения и территории Кемеровской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья, своевременного проведения мероприятий по защите населения, жилых, хозяйственных и промышленных объектов от воздействия паводковых вод:

1. Утвердить Порядок использования маломерных судов во время паводка в 2012 году в соответствии с приложением.
2. Обнародовать  настоящее постановление на информационных стендах администрации Щегловского сельского поселения.
3. Порядок вступает в силу  после его официального обнародования на информационных стендах Щегловского сельского поселения.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

глава
сельского поселения                                                  Н.В. Егоров
Приложение
 к постановлению администрации

Щегловского сельского поселения

от 16 февраля 2012г. № 14-П
ПОРЯДОК
 использования маломерных судов во время паводка в 2012 году

 1.1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий при проведении эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного характера – паводка, на территории Щегловского сельского поселения.

1.2. Эвакуация населения - это комплекс мероприятий по организованному вывозу (выводу) населения из зон чрезвычайной ситуации или прогнозируемой (вероятной) чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера и его кратковременному размещению в заблаговременно подготовленных по условиям первоочередного жизнеобеспечения и безопасных местах.

Эвакуация населения из зон чрезвычайных ситуаций проводится при непосредственной угрозе возникновения чрезвычайной ситуации или при ее возникновении.

1.3. В зависимости от времени и сроков проведения эвакуационных мероприятий выделяются следующие варианты эвакуации населения:

упреждающая (заблаговременная);

экстренная (безотлагательная).

1.4. Упреждающая (заблаговременная) эвакуация населения проводится при высокой вероятности возникновения затопления населенных пунктов  Щегловского сельского поселения.

1.5. В случае возникновения чрезвычайной ситуации проводится экстренная (безотлагательная) эвакуация населения. Вывоз населения из зоны затопления должен осуществляться в минимальные сроки.

1.6. В зависимости от ожидаемых масштабов затопления проводится общая или частичная эвакуация населения.

1.7. Общая эвакуация населения предполагает вывоз всего населения из зоны затопления.

1.8. При частичной эвакуации населения осуществляется вывоз из зоны затопления нетрудоспособного и не занятого в производстве и в сфере обслуживания населения (студенты, учащиеся школ-интернатов и профессиональных училищ, воспитанники детских домов, детских садов и других детских учреждений, пенсионеры, содержащиеся в домах престарелых и инвалидов, совместно с обслуживающим персоналом и членами их семей).

1.9. Решение на проведение эвакуации населения принимается начальником штаба ГО ЧС – главой сельского поселения (далее – начальник штаба ГО ЧС).

1.10. Общее руководство эвакуацией населения осуществляет начальник штаба ГО ЧС, а непосредственная организация и проведение эвакуационных мероприятий возлагается на комиссию по чрезвычайным ситуациям Щегловского сельского поселения, руководителями объектов экономики.

1.11. Эвакуированное население размещается в безопасных местах до особого распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Щегловского сельского поселения в зависимости от складывающейся оперативной обстановки.

1.12. Эвакуация населения проводится с привлечением двух маломерных лодок «Сибирячка» (далее – лодки).

Под маломерными судами в настоящих Правилах понимаются принадлежащие юридическим и физическим лицам суда, иные плавучие объекты и средства, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не подлежат государственной регистрации в Государственном судовом реестре Российской Федерации.

1.13. Администрация Щегловского сельского поселения заключает договор с ООО «Санаторий «Кедровый бор» о привлечении двух маломерных лодок «Сибирячка» (далее – лодки) в период пропуска паводковых вод.
       1.14. Лодки во время паводка должны использоваться строго по назначению и по решению начальника ГО ЧС – главы сельского поселения.

       1.15. Ответственный по подготовке лодок к эксплуатации – заместитель главного врача ООО «Санаторий «Кедровый бор» Синяковский Олег Юрьевич.
__________________________________________________________________